
- 1 -

大 太 鼓 保 存 会 近 況 報 告

平成３０年１２月２５日

大太鼓保存協賛者の皆様には、常日頃より尾鷲神社の護持運営、
特に鎮めの大太鼓に際しましてご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上
げます。
皆様に保存へのご協賛を募ってから早くも３年の月日が経過しよ

うとしております。
この３年間でご協賛下さった人数も４７名（複数回ご協賛して下

さった方は１名様として集計しています）にもなりました。
さて、大太鼓の皮の件ですが、予てからメンテナンスをお願いし

ていた太鼓屋から皮の入手が困難なため、早期修理が望みなら他業
者とも相談された方が良いとご返事を頂きました。
そこで、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄで検索しながら太鼓業社と交渉したところ、愛

知県にある業社から皮が入手できそうだと連絡がありました。
年が明けたら修理にかかる見積もりや作業日程など、本格的な話

し合いを行う予定となっております。
又、年に一度、皆様に御礼報告をお送りしてまいりましたが、皆

様のお気持・お志である協賛金を無駄なく活用する主旨から、来年
からは、その１年間にご協賛下さった方に御礼報告を郵送する事と
致します。
それ以前にご協賛いただきました皆様には、尾鷲神社ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

(http://owasejinja.net/)上でご報告させて頂きますので、ご了承下
さいますよう何とぞ宜しくお願い致します。

（３年間のご協賛のご報告）

・平成３０年のご協賛者数 １４名 金額合計４万2千円

・今までのご協賛者数 ４７名 協賛金合計２８万５千円


